平成 22 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名 駒 井 鉄 工 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 須 賀 安 生
（コード番号 5915 東証・大証第１部）
問合せ先  執行役員 中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101 代表）

会 社 名 株 式 会 社 ハ ル テ ッ ク
代表者名 取締役社長 北 垣 一 郎
（コード番号 5916 東証・大証第１部）
問合せ先  執行役員 渡 辺 誠 一

（TEL．03－5295－7611 代表）

株式会社駒井ハルテックの組織体制及び役員人事に関するお知らせ

 駒井鉄工株式会社（取締役社長 須賀安生）と株式会社ハルテック（取締役社長 北垣

一郎）は、本日開催の両社取締役会において、平成 22 年 10 月 1 日に両社が合併して誕生

する「株式会社駒井ハルテック」の組織体制、取締役の管掌及び執行役員人事について内

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

【平成 22 年 10 月 1 日付】

１．組織
  総務本部、企画･管理本部、橋梁事業部（橋梁営業本部、橋梁技術本部、橋梁生産本部、

橋梁工事本部）、鉄構事業部（鉄構営業本部、鉄構生産本部）を置き、その他コンプラ

イアンス室、海外事業室、環境事業部、環境品質管理室、安全品質管理室及び各委員

会（技術委員会、環境品質委員会、中央安全衛生委員会、内部監査委員会）を設置す

る。

【組織図】

コンプライアンス室

総務本部  総務部

  財務部

企画・管理本部  経営企画部
 人事部

 調達部

海外事業室

 橋梁事業部  橋梁営業本部  東京橋梁営業部
 大阪橋梁営業部
 橋梁技術本部  総合評価対策室

橋梁設計部
橋梁技術研究室

 橋梁生産本部 富津工場

 和歌山工場
 橋梁工事本部  橋梁工事計画部

橋梁工事部
橋梁原価管理室

 鉄構事業部  鉄構営業本部  関東鉄構営業部
 大阪鉄構営業部
 鉄構生産本部 鉄構富津工場

生産計画室
生産管理室
鉄構工事部

大阪工場
鉄構事業管理室
建築技術部

環境事業部

環境品質管理室

安全品質管理室

技術委員会
環境品質委員会
中央安全衛生委員会
内部監査委員会

２．取締役の管掌
役 職 氏 名 管 掌 現 職

代表取締役社長 須 賀 安 生  駒井鉄工㈱
代表取締役社長

代表取締役副社長 北 垣 一 郎 社長補佐、総務本部長、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱ

ﾝｽ室担当
㈱ハルテック
代表取締役社長

専務取締役
兼 専務執行役員

福 井 康 夫 橋梁事業部長･橋梁生産本部長 ㈱ハルテック
取締役副社長

専務取締役
兼 専務執行役員

田 中  進 鉄構事業部長･鉄構営業本部長 駒井鉄工㈱
専務取締役
兼 専務執行役員

専務取締役
兼 専務執行役員

鬼 澤  洋 企画･管理本部長、海外事業室長、

内部監査委員会委員長
駒井鉄工㈱
専務取締役
兼 専務執行役員

常務取締役
兼 常務執行役員

竹 中 裕 文 橋梁事業部橋梁営業本部長  兼
橋梁技術本部長、技術委員会委員

長

㈱ハルテック
取締役執行役員

取締役
兼 執行役員

清 水 時 男 鉄構事業部鉄構生産本部長･生産

計画室長
駒井鉄工㈱
取締役 兼 執行

役員

３．執行役員人事（取締役兼務を除いた執行役員）

役 職 氏 名 管 掌 現 職
執行役員 庄 山  修 安全品質管理室長、環境品質

管理室担当、中央安全衛生委

員会委員長

駒井鉄工㈱ 執行役員
橋梁事業部富津工場長・管理

部長、環境品質管理室担当、

中央安全衛生委員会委員長
執行役員 駒 井 恵 美 環境事業部担当 駒井鉄工㈱ 執行役員

環境事業部担当
執行役員 鮫 島 能 章 橋梁事業部橋梁工事本部長 駒井鉄工㈱ 執行役員

橋梁事業部橋梁工事本部長、

安全管理室担当
執行役員 松 本 淳 司 橋梁事業部橋梁工事本部副

本部長･橋梁工事部長
㈱ハルテック 取締役執行役

員 工事ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当
執行役員 中 村 貴 任 総務本部財務部長、関係会社

担当
駒井鉄工㈱ 執行役員
財務部長、総務部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

室担当、関係会社担当
執行役員 長谷川敏之 橋梁事業部橋梁生産本部和

歌山工場長
駒井鉄工㈱ 理事
橋梁事業部富津工場副工場長

執行役員 東  隆 行 橋梁事業部橋梁生産本部富

津工場長
㈱ハルテック
生産ｸﾞﾙｰﾌﾟ和歌山工場長

執行役員 富 本  信 企画･管理本部経営企画部長 ㈱ハルテック
企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ採算統括部長

以 上

※ 株式会社駒井ハルテックの「コーポレートマーク、ロゴ」について

コーポレートマーク

社名ロゴ

コンセプト

  橋梁、鉄骨などの鋼構造物の製作施工を通じて、永年にわたり社会に貢献し、共に信

頼を築いてきた駒井鉄工株式会社と株式会社ハルテック両社の融合と、明るく力強い

未来を表現しています。

  ◇ K と H にかかる右肩上がりの輪は、社是の「和」を踏まえた両社の融合とともに、

未来に向かって成長発展していく様子を表現しています。

  ◇ 水色から紺色の色彩は、さまざまな色合いを見せて広がる空の色を念頭におき、

清廉、誠実、成長を表しています。

以 上